



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

ویتترین

سیاسی ۵

آوار احمدی نژاد بر سر اصولگرها



بانک ۶

عزم جدی برای تحقق سیاست‌های اقتصادمقاومتی

انرژی ۹

آغوش باز بازار برای شیل‌ویل‌ها

اینفوگرافی ۱۱

فواید مصرف بپینه

۱

کدخدایی: همه به نتیجه انتخابات تمکین کنند

بین‌الملل ۱۲

حامیان تروریسم دایه مهر یا نتر از مادر

گروه بین‌الملل -در حالیکه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا ریاض را به مقصد سرزمین‌های اشغالی ترک کرد، کارنامه سفروی در عربستان سیاسی همراه با هزینه‌ای سنگین برای سعودی‌ها بود، که بیانگر تلاش عربستان...

دولت مراقب بازگشت تورم دورقمی باشد

اگر زمانی در دوران احمدی نژاد، تورم پاشنه آشیل دولتش بود، حالا در دولت یازدهم تورم دست‌انورد بزرگ این دولت محسوب می‌شود.دولت روحانی تورم ۴۰درصدی را در ابتدای سال ۹۲به‌کمتر از ۱۰درصد تا ابتدای سال ۹۶رسانده‌است و این یعنی دست‌انورد بزرگ، تورمی که می‌رفت اقتصاد را با یک انفجار بزرگ مواجه کند، حالا کاملا مهار شده‌ است.هرچند که برخی از منتقدان دولت همواره با پیش کشیدن رکود و انتقاد از اقباطی کردن سیاست‌های پولی - مالی در تلاش بوده و هستند که این دست‌انورد بزرگ را به چالش بکشانند.

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیکی روزنامه را ه هر روز در سایت WWW.tejaratonline مشاهده کنید.

در گفتگوی مشاوران املاک با «تجارت» عنوان شد:

رونق مسکن، پیش شرط رشد اقتصادی

کشور منتظر اقدام جدی دولت و مسئولین است، برای این منظور به میان مردم و مشاوران املاک رقتیم تا آرزوهای آن‌ها را در همین مدت زمان اندکی که از انتخاب حسن روحانی می‌گذرد در مورد وضعیت بازار مسکن و املاک جویا شویم.

خلیل ابراهیمی از کارکن مشاور املاک پایتخت واقع در خیابان ستارخان

در نخستین نشست خبری روحانی پس از پیروزی در انتخابات صورت گرفت؛

رونمایی از برنامه‌های دولت دوازدهم

- هر زمان به تست موشک نیاز داشته باشیم، تست می‌کنیم**
- ما نیازی نداریم سلاح بخیریم ، خودمان سلاح می‌سازیم**
- سن مدیریت در دولت بعدی پنج سال کاسته می‌شود**
- در یافتی هشت تا ۱۰ میلیون نفر، پنج برابر می‌شود**
- نه مردم به فریبکاران، بهترین بخش انتخابات بود**
- همه تلاشیم این است که به وعده‌هایم عمل کنم**
- اگر همه پای کار بیایند رفق تحریم‌ها شدنی است**
- مشکلی در ارتباط با سند ۲۰۳۰ وجود ندارد**
- فقر مطلق را در سال ۱۴۰۰ از بین می‌بریم**

عکس - president.ir

۲

مقاله با ترور یسم

باید در چار چوب منشور ملل متحد باشد

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در وین بر تمامی تلاش‌های ساری مقاله با تروریسم باید در چار چوب حقوق بین‌الملل به ویژه ملل متحد تاکید کرد.به گزارش ایران‌نا، رضا نجفی در جریان نشست افتتاحیه اجلاس کمیسیون یگیری از جرم و عدالت کیفری سازمان ملل به نمایندگی از کشورهای عضو گروه ۷۷ و چین به تبیین مواضع اصولی کشورهای در حال توسعه در خصوص مقاله با جرائم سازمان یافته، فساد، تروریسم، قاچاق انسان، قاچاق مواد مخدر و اجرای موثر کنوانسیون‌های مربوطه بر ضرورت مقاله جدی و موثر با تروریسم بعنوان چالش جدی و نگرانی مهم جامعه بین‌المللی پرداخت.وی با تاکید بر ضرورت تقویت همکاری و استفاده از تجارب بین‌المللی، ظرفیت‌سازی و کمک فنی برای پیشگیری از جرایم سازمان یافته و اشکال نوظهور جرایم و تروریسم در همه اشکال مقاله با آن باید در چارچوب حقوق بین‌الملل بویژه منشور ملل متحد باشد.نجفی با اشاره به تلاش‌های بعمل آمده در زمینه مقاله با جرائم سایبری بر ضرورت ادامه این تلاش‌ها تحت هدایت کمیسیون پیشگیری از جرم و با استفاده کمک‌های فنی سازمان ملل متحد تاکید کرد.وی همچنین، ضرورت تقویت راهبردها و رهیافت‌های جامع و منسجم برای مقاله با جرائم سازمان یافته و ارتقا ظرفیت‌های پیشگیری و عدالت کیفری کشورهای عضو را مورد توجه قرار داد.

نماینده دائم ایران در ژنو همچنین خواستار توجه بیش از پیش دفتر مقاله با جرم و مواد مخدر سازمان ملل به افزایش ظرفیت‌سازی و ارائه کمک‌های فنی به کشورهای در حال توسعه در چارچوب وظایف محوله در عرصه پیشگیری از جرم، مواد مخدر و تروریسم شد.

نماینده دائم کشورهای همچنین اهمیت تقویت همکاری‌های جنوب - جنوب و همکاری‌های سه جانبه در این زمینه را خاطر نشان کرد و خواستار تأمین پایدار منابع مالی دفتر مقاله با جرم و مواد مخدر سازمان ملل برای پاسخگویی به نیازهای کشورهای عضو و بویژه کشورهای در حال توسعه شد.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه باید باور داشت که قانون حاکم است و هر آنچه قانون مقرر می‌دارد همان باید اجرا شود، گفت: همه به نتیجه انتخابات تمکین کنند.

به گزارش ایرنا عباسعلی کدخدایی در کانال تلگرامی خود نوشت: انتخابات با همه شور و حال خود وقتی تمام می‌شود، تازه حرف و حدیث‌های مختلف در باره اینکه چرا یکی برنده شد و دیگری بازنده می‌شود و طرفین هر چه از انبوهی از غلط ایجاداشتغال یعنی سرمایه‌گذاری و توسعه و این

ابکر ترکان:

نوشتن نام احمدی نژاد در برگه رای، به معنای قبول نداشتن نظام است

و دهم به ۱۸ درصد رسیدوی گفت: این نشان می‌دهد که سیاست‌های توسعه‌ای با سیاست توزیع سرمایه‌های شکل گرفته تا چه حد تفاوت دارد. در نهایت نتیجه این بوده که از سال ۸۴ تا ۹۱ درصد اشتغال خالص کشور سقر بود یعنی در سال ۸۴ میزان اشتغال خالص ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در کشور بوده که در سال ۹۱ هم میزان اشتغال به همین اندازه بوده است.ترکان افزود: در سال ۹۵میزان افراد شاغل در کشور به ۲۳ میلیون نفر رسید، یعنی به ۲۰ میلیون و ۶۰۰ نفری که دولت اول آقای روحانی تحویل گرفت تا آخری ۲ میلیون ۴۰۰ هزار نفر اضافه شده‌است. این نتیجه سرمایه‌گذاری است، بنابراین مردم متخصصین می‌دهند به جای اینکه با پاره‌ای برگزند که حتما عزت آفرین نیست بهتر است برای فرزندان شان فرصت شغلی ایجاد شودو خودشان با عزت زندگی خود را اداره کنند.

سخنگوی شورای نگهبان:

همه به نتیجه انتخابات تمکین کنند

و عوامل و دلایل برنده شدن و بازنده شدن سخن می‌گویند، الا آنچه باید گفته شود. وی افزود:در این میان، آنهاهایی که به هر دلیل رای ندادند، علاوه بر این نکته، مرتب ناهادهای دست اندر کار انتخابات را خطاب قرار داده که چرا غفلت کردید، چرا کوتاهی کردید، چرا تخلفات را رسیدگی نکردید، و دیگر چراهایی که خیلی هم دقیق نیست.سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: اما انتظار مشروع این است که اولاً همه به

شیرزاد: مردم ۴ درصدی بودن دولت را باور نکردند

ادامه داد: هر چند آنها توانستند در تبلیغات گذرا و کم عمق ۳ساله، افکار عمومی را درگیر موضوعاتی مانند حقوق‌های نجومی کنند اما بعد از مدتی این پرسش از سوی افکار عمومی مطرح شد که علت سکوت رقبای دولت در مقابل املاک نجومی که رقمش بسیار بزرگ تر است، چیست؟ وی گفت: رقبای روحانی از مساله مهم دیگری نیز غافل شده بودند و آن اینکه مردم در هفته‌های منتهی به انتخابات تبلیغاتشان به خصوص در هفته در مدتی کوتاه با یک فرآیند بسیار پر حجم اطلاع رسانی مواجه و ذهن شان نسبت به مسایل مختلف جامعه بسیار حساس می‌شود.شیرزاد اظهار داشت: در ایام رقابت‌های انتخاباتی به خصوص در هفته آخر، اعضای دولت و آقای جهانگیری به عنوان نامزد موفق شدند ورق را به سود خود برگردانند و به بسیاری از تحریب‌ها پاسخ دهند و نادرست بودن وی اعلام داد، در واقع دولت توانست جهت حملات را عوض کند و به درستی جناح مخالف را به عنوان عامل اصلی بسیاری از معضلات اصلی معرفی و مردم را از خطرات روی کار آمدن مجددی تدبیری

، عوام‌گرایی و افراطی‌گری آگاه کنوی تصریح کرد:مردم مطابق میل رقبای دولت یا حتی خود دولت، مسایل را تحلیل نکردند. آنها گفتند شما که خردتان ۱۰ سال معاون اول قوه قضاییه بودی برای مبارزه با فساد چه کار کرده‌ای که در صورت رییس‌جمهور شدن آن را تداوم خواهی بخشید؟ یا اینکه شخصی که ۱۲سال شهردار تهران بوده کدام اقدامات کارسازی برای رفع معضلات پایتخت که شهروندان به طور روزانه با آن ارتباط دارند، انجام داده است که می‌خواهد آن را در سطحی وسیع تر یعنی کل کشور پیاده کند.

این‌فصالی سیاسی خاطر نشان کرد:از این رو اندام‌های اصولگرها هر چه بیشتر دست به تحریب رقیب‌زندن، بیشتر از چشم‌مردم افتادند. مثلا قیایفت تلاش زیادی کرد تا جامعه را به دو قطب ۴ معرفی کند و هر چه مشکل در کشور است را بر سر دولت آوار کند و روحانی و تیمش را مسوول وجود آنها بداند.شیرزاد تصریح کرد: اما افکار عمومی که در ایام عادی مردم درگیر مسایل روزمره زندگی خود است در آستانه اخذ تصمیمی بزرگ این تقسیم بندی‌ها و فراقتنی‌ها را باور نکرد و بر خلاف نظر آنها رای داد.

پیشنهاد تجارت

حل مشکل صادرات

فرش دستباف به آمریکا

۷

تعیین هیأت رئیسه

شورای منتخبان تهران

۱۰

نخستین پتر و شیمی‌مسترک

ایران و اروپا ساخته می‌شود

سرمقاله

شفاف‌سازی

اولویت اصلی شورای پنجم

مسعود یوسفی

روزنامه نگار

yousef44@yahoo.com



به دنبال برگزاری انتخابات دوره پنجم شورای شهر تهران و

مشخص شدن چهره‌منتخبان پایتخت، اعضای این شورا نخستین جلسه خود را برگزار کردند؛ این در حالی است که دوره قانونی این شورا هنوز آغاز نشده و تا مرداد ماه زمان باقی‌است. در این جلسه هیئت ریسه موقت شورای شهر پنجم تهران انتخاب ...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

تغییر رویه ترامپ

درباره اسلام

اکنونیست

به نظر می‌رسد خاندان سلطنتی و مردم عربستان سعودی توبیت‌ها و سخنان گذشته دونالد ترامپ را دربارہ خود فراموش کردند و تنها برای آنچه تراسب‌اکنون می‌گوید اهمیت قائلند و درحالیکه در گذشته ترامپ در کمین انتخاباتی خود سعودی‌ها را به سخره می‌کشید رئیس‌جمهور ترامپ آنها را درآغوش می‌گیرد و ریاض را اولین مقصد سفر خارجی خود قرار می‌دهد...

ادامه در همین صفحه

شفاف‌سازی، اولویت اصلی شورای پنجم

ادامه از همین صفحه

...وطی آن مرتضی‌الوسی به‌عنوان رییس شورا انتخاب شد.در این میان گمانه‌زنی دربارہ شهردار بعدی تهران در صدر اخبار مربوط به این شورا قرار دارد.فارغ از این مسئله و سایر مسائلی که طی نخستین جلسه و جلسات آتی شورای شهر جدید تهران مورد بررسی قرار گرفته و می‌گردد، موضوع و مسئله مهم توجه به این نکته است اگر هم شورای شهر و هم مدیریت شهری تهران در دوره قبل حاشیه‌های تلخ و تاسف‌بار زیادی ایجاد کرد و عدم شفافیت‌ها و بی‌توجهی به اولویت‌ها صدمه‌ترین و مهم‌ترین ارگان شهری تهران را از چشم مردم و هر مرکز نشینان انداخت تا آنجا که هیچ‌یک از اعضای شورای چهارم شهر تهران توانستند در لیست نهایی منتخبان دوره پنجم جایی برای خود دست و پا کنند. بنابراین اعضای جدید به خوبی می‌دانند که برای ارائه خدمت به مردم طی یک دوره چهارساله بایستی راهی را که منتخبان دوره قبل رفتند تروند و از مسیری که کاملاً شفاف و قانونمدارانه است طی طریق کنند تا در پایان دوره سرفراز و آسوده خاطر و با نیکنامی عنان خدمت به دیگران بسپرنند. همین است که حجت نظری از اعضای منتخب شورای شهر جدید در باره آن گفته است: «پاسخگویی و شفافیت دو مطالبه جدی مردم از شورای شهر آتی است» و «برای منتخبان دیگر این شورا یعنی زهرآلود اچیده‌فراوانی شد. لذا منتظر می‌رود است: «مردم با رای صد در صدی به لیست امید خواهان شورای پاک و شهری شیشه‌ای و شفاف هستند». به غیر از موضوع شفاف‌سازی که اهمیت آن بر کسی پوشیده نیست موارد مهم دیگری نیز وجود دارد که در دوره قبل مدیریت شهری توجه جدی و اساسی در مورد آن‌ها به کار گرفته نشد و به تیح آن تهران دچار مشکلات و معضلات پیچیده فراوانی شد. لذا منتظر می‌رود هم شورای شهر پنجم و هم شهردار بعد پایتخت به این موارد توجه کافی داشته و نسبت به اجرای آن‌ها اقدام لازم و نهایی مبدول دارد:

-ایجاد درآمدهای پایدار برای شهرداری با هدف جلوگیری از شهر فروشی و تراکم فروشی -اقدام در جهت رفع آلودگی هوا
-ایجاد هرچه اصولی‌تر و بیشتر فضای سبز
-جلوگیری از تجاری‌سازی اماکن فرهنگی
-توجه جدی به رشتل فرهنگسراها و بازنگری در مورد نقش مغفول مانده آن‌ها
-توجه بیش از پیش به کارکنان کم درآمد و دون پایه شهرداری از جمله پاکبان‌ها
-توجه جدی به برنامه‌های تفصیلی میداین میوه و تره بار و به خصوص ایجاد زمینه‌های مقتضی

تغییر رویه ترامپ درباره اسلام

ادامه از همین صفحه

...و ادر پایتخت عربستان سعودی، ترامپ تلاش کرد تا به‌رهبران مسلمان اطمینان دهد و با سیاست‌های خارج بارک اوباما در تناقض است. مرکز این سفر سخنان ترامپ برای رهبران مسلمان بود که توسط تیمش جمع شده بودند تا باسخی به سخنرانی تاریخی اوباما در قاهره در سال ۲۰۰۹ باشد.هریک از این دو رئیس‌جمهور به نوع خود روابط آمریکا با جهان اسلام را تغییر دادند. اما در جایکه اوباما سعی در ترمیم صدمه وارده پس از جنگ عراق داشت آقای ترامپ فشار اسلام‌هراسی را وارد کرد.ترامپ با اعمال منع ورود ۶ کشور مسلمان به‌امکانی این امر را نشان داد و اولین مشاور امنیت ملی وی مایکل فلین اسلام را یک سرطان بدخیم خوانده بود.دیکتاتورها حافظه کوتاهی دارند: زیرا ترامپ خواستار مبارزه با افراطی‌گری ک‌ری شده که حال می‌گوید این جنگ بین ادیان نیست بلکه بین خوب و بد است امری که به ملتی ریاض خوش آمد.وشاید این امر که ترامپ حصار اجلاس ریاض را به دلیل سابقه نقض حقوق بشر تحت فشار نگذاشت دلیل این امر بود.تقداین رفتار ناقض حقوق بیشتر در سخنان باراک اوباما منکمش شد. ترامپ ابتدا گفت «ما برای تلقق کردن اینجا نیستیم و اینجا نیستیم تا به مردم بگوییم چه کار کنند» اما ترامپ پس از آن به حضار گفت که چه کار باید بکنند. «کشورهای خاورمیانه منتظر قدرت امریکاییان نبود کن دشمن این‌ها هستند. آینده‌ای بهتر تنها زمانی ممکن است که کشورهای شما تروربست‌ها و افراطگراییان را بیرون کنند». ترامپ «بیرون کردن آنها» را «پنج بار تکرار کرد و در نهایت با اعلام فروش «تسلیحات زیبا» به ارزش ۱۱۰ میلیارد دلار، به عربستان سعودی و تاسیس هر مرکز جهانی برای مقابله با پولدوی افراطی سخنانش را پایان داد.شکی نیست که میزان از سخنان ترامپ برای خدوختن دولت را اسلام و مقصر مؤذنهان ایران خوشحال شود. روز قبل نیز کرس تیلرسون با توجه با پیروزی حسن روحانی میانه رو در انتخابات ایران، را نقد کرد این درحالی است که نقض حقوق بشر در عربستان سعودی به‌بدترین شکل رسیده‌است.انتقاد ترامپ و میزبانانش نشانگر تفاوت دولت تازه با دولت اوباما بود که توانست با آقای روحانی به توافق هسته‌ای دست یابد درمقابل تحریب‌ها و ابراردادین دست آورد سعودی‌ها را ناراحت کرد و در آخرین سفر اوباما از وی استقبال سردی شد درمقابل از زمانی که ترامپ‌ها هوایمی‌پایده‌شدملکم‌سلمان از وی استقبالی‌گسترده کرد.اما این تغییر در شیوه است و در مفهوم، اوباما با سعودی‌ها خوب بود و بیشتر از هر رئیس‌جمهور امریکایی به عربستان سفر کرد و تسلیحات امریکا را فروخت و به ابتلاف سعودی در جنگ با یمن اطلاعات ارائه کرد.توافق امضا شده توسط ترامپ نیز بیشتر مورد مذاکره دول اوباما بود.ترامپ توافق هسته‌ای را ایران را پاره نکرده است و از دخالت ناگهانی در منطقه دوری کرده است. وی در مقدمه بعدی خود به سرزمین‌های اشغالی می‌رود و رویکردی مشابهی را ارائه خواهد کرد ولی بسیاری شک دارند که قابلیت او برای پایان دادن به تنش در خاورمیانه پایان دهد.

ترجمه: فاطمه مهدی